
 

 

UCHWAŁA Nr X/75/25 

RADY GMINY OSIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu 

świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Na podstawie art. 3 ust.1 ust.2 pkt 6 i art. 6r ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki oraz pojemniki służące do 

zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym. 

2. Nieruchomości zamieszkałe będą wyposażone w pojemniki i worki w zależności od zgłoszonego 

zapotrzebowania przez właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Przewidywana ilość odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszane, pozostałość po segregacji) 

odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wynosi 

20 litrów/tydzień/mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się, że odpady komunalne selektywnie zebrane, takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, 

metale, opakowania wielomateriałowe oraz bioodpady będą odbierane z częstotliwością co najmniej raz na 

miesiąc. 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, o których mowa 

w ust. 1 opracuje przedsiębiorca odbierający odpady komunalne i zostanie on podany do publicznej 

wiadomości mieszkańcom, poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty w gminie Osie. 

3. Ustala się, że odpady komunalne zmieszane (pozostałość po segregacji) będą odbierane z częstotliwością 

raz na dwa tygodnie, z dopuszczeniem raz na miesiąc dla gospodarstw jednoosobowych. 

4. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych (pozostałość po segregacji), 

opracuje przedsiębiorca odbierający odpady i zostanie on podany do publicznej wiadomości mieszkańcom, 

poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz z w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, który zlokalizowany jest w Osiu – Wybudowanie pod Jaszcz 12. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 4086



2. Informacje o terminach i godzinach funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, będą udostępniane na stronie internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 1. Ustala się, że odpady komunalne selektywnie zebrane, takie jak: papier, metal, szkło, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po napojach), odpady niebezpieczne (np. baterie, 

akumulatory, farby, przeterminowane leki, chemikalia), zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny (np. żelazko, 

odkurzacz), popioły, bioodpady, tekstylia i odzież będą odbierane w każdej ilości. 

2. Odpady wielkogabarytowe — do 200 kg/nieruchomość/rok, 

3. Opony — w ilości do 8 szt./nieruchomość/rok, 

4. Odpady budowlano-rozbiórkowe do 2m3/gospodarstwo domowe/rok. Odpady budowlano rozbiórkowe 

przekazywane są w workach uniemożliwiających pylenie. 

5. Bioodpady, a w szczególności gałęzie, właściciele nieruchomości są zobowiązani do przekazywania ich 

w formie rozdrobnionej do wielkości frakcji maksymalnie 50 mm. 

§ 6. Odpady przekazywane w inny sposób niż wskazany w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Osie, nie będą odbierane od właścicieli nieruchomości. 

§ 7. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa 

Regulamin, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVII/129/20 Rady Gminy Osie z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu świadczenia usług przez Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 6378). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Dawid Warzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4086



załącznik  

do uchwały nr X/75/25 

Rady Gminy Osie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r 

REGULAMIN 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Osiu 

 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Osiu — zwanego dalej PSZOK,  zlokalizowanego w Osiu – Wybudowanie pod 

Jaszcz 12.   

2. W PSZOK przyjmowane są bezpłatnie odpady pochodzące wyłącznie z gospodarstw domowych, 

zgromadzone w sposób selektywny, dostarczone przez mieszkańców gminy Osie.  

3. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego regulaminu.  

4. PSZOK prowadzony jest przez Gminę Osie, a firma, która w drodze przetargu realizuje usługę odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy Osie, wyposaża plac Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w kontenery i pojemniki oraz zapewnia odbiór i 

zagospodarowanie zebranych odpadów na zasadach określonych w zawieranej umowie.  

5. PSZOK jest oznakowany, ogrodzony, oświetlony, zabezpieczony przed dostępem osób 

niepowołanych.  

6. PSZOK jest czynny w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca (jeśli sobota będzie dniem ustawowo wolnym 

od pracy, to następna sobota), w godzinach:  7:00 — 15:00 w okresie letnim (kwiecień-październik)  

 8:00 — 12:00 w okresie zimowym (listopad-marzec)  

7. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do dostarczenia odpadów do PSZOK we własnym zakresie 

i na własny koszt, a dostarczone odpady przyjmowane są wyłącznie w sposób umożliwiający ich 

selektywne odbieranie.  

8. Dostarczenie odpadów wytworzonych na terenie nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Osie, 

wymaga okazania pracownikowi PSZOK potwierdzenia wniesienia opłaty na rzecz Gminy Osie za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za poprzedni miesiąc/kwartał. W przypadku braku 

potwierdzenia pracownik PSZOK odmówi przyjęcia odpadów.  

9. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK.  

10. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązani są do:  

- podporządkowania się do zaleceń pracownika PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca i sposobu   

zdeponowania dostarczonych odpadów,   

- zachowania wymogów przepisów BHP i p. poż.,  

- samodzielnego wrzucania dostarczonych odpadów do oznaczonego pojemnika, kontenera.  

11. W PSZOK można bezpłatnie oddać następujące rodzaje odpadów:  

1) papier i tektura;  

2) szkło;  

3) tworzywa sztuczne;  

4) metale;  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;  

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe do 200 kg/nieruchomość/rok;  

7) bioodpady;   

8) odpady tekstyliów i odzieży;  

9) zużyte baterie i akumulatory (np. akumulatory od samochodów osobowych, motocykli, baterie z 

urządzeń agd, zabawek); 10) zużyte pojemniki po tuszach i tonerach;  

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

12) odpady niebezpieczne;  

13) przeterminowane leki i chemikalia;  

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia  

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;  

15) odpady budowlane i rozbiórkowe do 2m3 /gospodarstwo domowe/rok;   

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4086



16) zużyte opony— (opony z rowerów, wózków, motocykli, samochodów osobowych), bez możliwości 

 przyjmowania  opon  rolniczych oraz pojazdów ciężarowych do 8 szt./ nieruchomość/rok;  

17) resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania 

po nich;  

18) rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich; 

19)  lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki i termometry.  

12. Odpady płynne lub odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych 

pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu.  

13. Gałęzie drzew lub krzewów należy dostarczyć w formie rozdrobnionej do wielkości maksymalnie 

50 mm.  

14. W PSZOK prowadzony jest rejestr przywiezionych odpadów zawierająca następujące dane:   

 data przyjęcia odpadu,  

 dane mieszkańca ustalone na podstawie dowodu tożsamości ( imię, nazwisko, adres),   

 nr rejestracyjny pojazdu,  

 rodzaj i ilość odpadu.  

15. Odpady na PSZOK powinny być dostarczone przez właściciela nieruchomości. W przypadku zlecenia 

dostarczenia odpadów do PSZOK, należy okazać upoważnienie od mieszkańca, z którego pochodzą 

odpady komunalne.  

16. Dopuszczalna masa całkowita (DMC) pojazdu dostarczającego odpady do PSZOK nie może 

przekraczać 3,5 Mg.  

17. Na terenie PSZOK osoby niepełnoletnie mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej  

18. PSZOK nie przyjmuje:  

- niesegregowanych (zmieszane, pozostałość z segregacji) odpadów komunalnych,  

- odpadów pochodzących z działalności rolniczej lub prowadzenia działalności gospodarczej. 

 - odpadów pochodzących z innego terenu, aniżeli teren gminy Osie.  

19. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób niezgodny z Regulaminem oraz 

w przypadku gdy istnieje uzasadnione podejrzenie, że odpady nie są odpadami komunalnymi 

powstałymi w gospodarstwie domowym.  

20. Odmowa przyjęcia odpadów następuje w przypadku:  

- dostarczenia odpadów nie spełniających wymagań niniejszego regulaminu,  

- przyjęcie odpadów może zagrażać życiu i zdrowiu innych osób,  

- przyjęcie odpadów może zagrażać zniszczeniem środowiska,  

- gdy zachodzi prawdopodobieństwo, że odpady pochodzą z działalności rolniczej lub gospodarczej 

albo z terenu innej gminy.  

21. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłaszać 

do Urzędu Gminy Osie ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie osobiście, pisemnie lub za pośrednictwem 

poczty elektronicznej.   

2. Skargi i wnioski przyjmowane są w dni powszednie w godzinach pracy Urzędu Gminy Osie, ul. 

Dworcowa 6, 86-150 Osie, tel: 52 3329540.  

22. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny na 

stronie internetowej www.osie.pl oraz www.bip.osie.pl   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4086


		2025-09-09T09:13:10+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




